
Comune di  Antrodoco
Provincia di Rieti

AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
N° 385 DEL  05-11-2019

OGGETTO: Pubblicità legale per l'affidamento dei servizi di ingegneria ed architettura "

Progettazione esecutiva degli interventi di Adeguamento sismico di stabile

termale di antica costruzione in muratura e connesse opere di sistemazione

impiantistica " Integrazione impegno di spesa

VISTO D.L. 24.4.2017 n° 50 convertito con Legge dall’art. 1, comma 1, L. 21 giugno 2017, n. 96, ed in

particolare l’art. 41-bis  , intestato <<Fondo per la progettazione definitiva ed esecutiva nelle zone a

rischio sismico e per la messa in sicurezza del territorio dal dissesto idrogeologico>> che prevede la

concessione di un contributo ai Comuni compresi in zone a rischio sismico 1, per la progettazione

definitiva o esecutiva di interventi di interesse pubblico, con particolare menzione di quelli attinenti

<<interventi di miglioramento e di adeguamento antisismico degli immobili pubblici costruiti in

calcestruzzo prima del 1971 o in muratura portante >>

ATTESO che la concessione del finanziamento di cui alla norma, è relativa alle sole progettazioni, e che

gli interventi la cui progettazione risultasse finanziata sono prioritariamente considerati ai fini di

eventuali finanziamenti statali e dello stesso Comune nell'ambito delle risorse allo scopo finalizzate.

DATO ATTO che il Comune di Antrodoco presentò in data 15.06.2018, mediante le apposite piattaforme

informatiche , una proposta di intervento denominato <<Adeguamento sismico di stabile termale di

antica costruzione in muratura e connesse opere di sistemazione impiantistica >> , assumendo il C.U.P.

n° I84C18000100001,  presso la piattaforma del CIPE-Ministero Tesoro, ed indicando la spesa prevista

per la progettazione esecutiva in €. 251.000,00 comprensiva di imposte e spese di procedura;

DATO atto che con Decreto Ministeriale del Ministero dell’Interno 19.10.2018il Comune stesso è

risultato destinatario del finanziamento per la progettazione  dell’intervento di cui sopra , come da

Allegato 2 di detto decreto;

ATTESO  che a riscontro dell’inserimento dei finanziamenti nel predetto elenco,ed ai fini del

mantenimento del medesimo, ai sensi dell’art.3 del Decreto medesimo , commi 1 e 3, occorre avviare la

procedura di affidamento dell’incarico,perfezionando il C.I.G. sulla piattaforma SIMOG dell’ANAC,

entro tre mesi dalla data di emissione del Decreto stesso , ossia entro il 19.01.2018;



ATTESO che , a termini del D.M. 2-12-2016 , recante <<Definizione degli indirizzi generali di

pubblicazione degli avvisi e dei bandi di gara, di cui agli articoli 70, 71 e 98 del decreto legislativo 18

aprile 2016, n. 50>>, i bandi di gara (e gli annessi disciplinari) , per affidamenti servizi di importo a base

gara superiore a €. 100.000,00 ma inferiore alla soglia art. 35 D.Lgs. 50/2016, debbono essere pubblicati

, sulla G.U.R.I., oltre che sul profilo del committente, sulla piattaforma M.I.T e ANAC ;

Ritenuto opportuno procedere all’incarico a idonea società di pubblicità, al fine di determinare le

modalità e i costi della pubblicazione secondo legge sulla G.U.R.I.;

DATO ATTO che lo scrivente , al fine di procedere, come consentito dall’art. 36 comma 2 lettera a) del

D.Lgs. 50/2016, all’affidamento di tale servizio , di importo largamente inferiore a €. 40.000,00 , ha

effettuato una indagine di mercato sottoponendo alle soc. Mediagraphic srl , Vivenda Srl e e Lex Media

srl ;

Ritenuto , tra i servizi richiesti a preventivo , la sola pubblicazione in G.U.R.I. , al fine di effettuarla con

urgenza ed entro i termini;

Vista la Determinazione n° 541 del 31.12.2018, con la quale venivano impegnate le somme per

l’esecuzione del servizio, nelle more della determinazione del contraente, nell’importo di €. 1.000,00

Vista la Determinazione ° 5 del  08.01.2019, con la quale venne incaricata del servizio la soc. Vivenda

Srl, ed sub impegnata la somma di €. 523,42 sul capitolo 2550-3 del Bilancio;

Dato atto che, effettuata la prima pubblicazione sulla  Guri n. 5 del 11/01/2019, è stato necessario

chiedere alla società stessa  di pubblicare un avviso di proroga (preventivo 704/2019 per €. 340,95 oltre

Iva per complessivi €. 412,44 pubblicato Guri n. 21 del 18/02/2019) e un avviso di rettifica (preventivo

964/2019 di €. 362,61 oltre Iva per complessivi €. 438,86, pubblicato sulla G.U.R.I. n. 27 del

04/03/2019);

Atteso pertanto che la spesa complessiva risulta essere : €. 523,42+438,86+412,44= €. 1.374,42 , a fronte

dell’impegno iniziale di €. 1000,00;

Ritenuto sub impegnare la somma di €. 476,58 sul capitolo 2550-3 RRPP del Bilancio Comunale ,

impegno 479/2018;

Ritenuto impegnare ad integrazione   a favore di Vivenda srl , la somma di €. 374,72  sul capitolo

2550-3 del Bilancio Comunale;

Ritenuto liquidare dette fatture;

DETERMINA

Di sub impegnare la somma di €. 476,58 a favore della soc. Vivenda Srl, sul capitolo 2550-3 RRPP,1.

impegno 479/2018;

di integrare l’impegno di spesa assunto con la Determinazione 341/2018 , impegnando la somma di2.

€. 374,72 a favore della soc. Vivenda srl ,  sul capitolo 2550-3 del Bilancio Comunale;

Determinazione AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI n.385 del 05-11-2019 - Pag. 2- COMUNE DI
ANTRODOCO



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

- F.to  Giuseppe Gregori -

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’ art. 147 bis del D. Lgs 267/2000

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

-F.to   Giuseppe Gregori -

Determinazione AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI n.385 del 05-11-2019 - Pag. 3- COMUNE DI
ANTRODOCO



Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’ art. 151, comma 4 e 147 bis, comma 1,
D.Lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria

IMP.  N° _________ DEL _____________

ANTRODOCO, 31-12-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

-F.to  RAG. MARIA LIBERATA FAINA -

ATTESTAZIONE DEL MESSO COMUNALE

Il sottoscritto Messo Comunale

ATTESTA

Che la presente Determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per   la durata di gg15 in
data 03-03-2020  R.A. n°  209

IL MESSO COMUNALE
F.to

ANTRODOCO, 03-03-2020

E’ copia conforme all’originale.

Dalla Residenza Municipale, 03-03-2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Giuseppe Gregori

Determinazione AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI n.385 del 05-11-2019 - Pag. 4- COMUNE DI
ANTRODOCO


